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Ukryte dane osobowe 

PROTOKÓŁ NR 2/2024 

z II SESJI RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

odbytej 16 maja 2024 r. 

 

 

II sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się w Ośrodku Kultury w Górze 

Kalwarii, przy ul. Porucznika Jana Białka 9. 

 

Szczegółowy przebieg obrad przedstawia nagranie z sesji. 

Linki do nagrania: 

https://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/51991/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-

nr-ii-w-dniu-16-maja-2024-godz-1700.htm 

 

Punkt 1. Otwarcie II sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral o godzinie 17:20 otworzyła II sesję Rady 

Miejskiej. Poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, a nagranie obrad będzie udostępnione w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. 

Ponadto poinformowała o konieczności stosowania zasad wynikających z przepisów 

o ochronie danych osobowych. 

Następnie po potwierdzeniu przez radnych obecności w systemie eSesja stwierdziła 

prawomocność obrad. 

W posiedzeniu udział wzięło 21 radnych. 

1. Izabela Banasiak-Matusik 

2. Monika Bolek 

3. Anna Fedynicz 

4. Stanisław Fijka 

5. Aleksandra Górecka 

6. Teresa Jędral 

7. Mateusz Kanabus 

8. Wojciech Kochański 

9. Szymon Krupa 

10. Renata Mateńko 

11. Beata Mika 

12. Bartosz Miszewski 

13. Bożena Molak 
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14. Andrzej Pietrzak 

15. Jakub Rącz 

16. Roman Cezary Rybarczyk 

17. Ewa Stokowska 

18. Justyna Szczypińska-Piotrowska 

19. Iwona Szymańska 

20. Tomasz Ura 

21. Arleta Żmudzin 

 

W załączeniu do protokołu: 

-lista obecności radnych wraz z raportem obecności radnych wygenerowanym z systemu 

eSesja załącznik nr 1; 

-lista obecności przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

gminy załącznik nr 2; 

-lista obecności gości załącznik nr 3. 

 

Przewodnicząca Teresa Jędral powitała przybyłych na sesję Radnych Rady Miejskiej, 

Burmistrza Miasta i Gminy Arkadiusza Strzyżewskiego, Zastępcę Burmistrza Mateusza 

Baja, Skarbnika Gminy Ewę Sobiepanek, Sekretarza Gminy Piotra Walczaka, pracowników 

urzędu oraz mieszkańców oglądających transmisję online. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral przedstawiła porządek obrad. 

1. Otwarcie II sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Sprawozdanie Burmistrza o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym. 

4. Projekt uchwały w sprawie określenia liczby członków i składów osobowych 

5 komisji stałych. 

5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby członków i składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej.  

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby członków i składu osobowego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przewodniczącego 

i wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przewodniczącego 

i wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby członków i składu osobowego Komisji 

Prezydialnej. 

10. Sprawy różne: 

a. pytania mieszkańców i odpowiedzi, 
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b. pytania radnych i odpowiedzi, 

c. wolne wnioski, 

d. informacje. 

11. Zamknięcie II sesji Rady Miejskiej. 

 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Kochański złożył oświadczenie do protokołu 

o rezygnacji z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

Następnie krótko uzasadnił swoją decyzję.  

 

Z uwagi na złożenie przez radnego Wojciecha Kochańskiego oświadczenia o rezygnacji 

z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Teresa Jędral zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad poniższych projektów 

uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii przez radnego Wojciecha 

Marcelego Kochańskiego. 

2. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia 

głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

3. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii. 

W związku z brakiem innych propozycji zmian przewodnicząca przystąpiła do głosowania 

wniosków.  

 

Głosowano w sprawie wniosku w sprawie uzupełnienia porządku obrad o Projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

Góry Kalwarii przez radnego Wojciecha Marcelego Kochańskiego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Monika Bolek, Anna Fedynicz, Stanisław Fijka, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Renata 

Mateńko, Bartosz Miszewski, Andrzej Pietrzak, Jakub Rącz, Ewa Stokowska, Justyna 

Szczypińska-Piotrowska, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Arleta Żmudzin 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 
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Izabela Banasiak-Matusik, Aleksandra Górecka, Mateusz Kanabus, Szymon Krupa, Beata 

Mika, Bożena Molak, Roman Cezary Rybarczyk 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że wniosek został podjęty, następnie poinformowała 

o uzupełnieniu porządku obrad w punkcie 3.1. 

 

Głosowano w sprawie wniosku w sprawie uzupełnienia porządku obrad o Projekt uchwały 

powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (18) 

Izabela Banasiak-Matusik, Monika Bolek, Anna Fedynicz, Stanisław Fijka, Aleksandra 

Górecka, Teresa Jędral, Mateusz Kanabus, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Renata 

Mateńko, Bartosz Miszewski, Andrzej Pietrzak, Jakub Rącz, Ewa Stokowska, Justyna 

Szczypińska-Piotrowska, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Arleta Żmudzin 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Beata Mika, Bożena Molak, Roman Cezary Rybarczyk 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że wniosek został podjęty, następnie poinformowała 

o uzupełnieniu porządku obrad w punkcie 3.2. 

 

Głosowano w sprawie wniosku w sprawie uzupełnienia porządku obrad o Projekt uchwały 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Izabela Banasiak-Matusik, Monika Bolek, Anna Fedynicz, Stanisław Fijka, Aleksandra 

Górecka, Teresa Jędral, Mateusz Kanabus, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Renata 

Mateńko, Beata Mika, Bartosz Miszewski, Bożena Molak, Andrzej Pietrzak, Jakub Rącz, 

Roman Cezary Rybarczyk, Ewa Stokowska, Justyna Szczypińska-Piotrowska, Iwona 
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Szymańska, Tomasz Ura, Arleta Żmudzin 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że wniosek został podjęty, następnie poinformowała 

o uzupełnieniu porządku obrad w punkcie 3.2. 

 

Punkt 4. Sprawozdanie burmistrza o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral poinformowała, że sprawozdanie 

z działalności Burmistrza radni otrzymali drogą elektroniczną przed sesją. 

Szczegóły sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria w okresie 

od 25 kwietnia 2024 r. do 16 maja 2024 r.: 

I. Wykaz podjętych zarządzeń: 

Lp. Nr zarządzenia 
Data 

podjęcia 
W sprawie: 

1. ORG.0050.86.2024 24.04.2024 

  w sprawie zmian planu finansowego 

jednostek budżetowych Gminy Góra 

Kalwaria na 2024 rok 

2. ORG.0050.87.2024 24.04.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia planu finansowego dla środków 

pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na 2024 rok 

3. ORG.0050.88.2024 26.04.2024  w sprawie zmian w budżecie 

4. ORG.0050.89.2024 26.04.2024 

 w sprawie zmian planu finansowego 

jednostek budżetowych Gminy Góra 

Kalwaria na 2024 rok 

5. ORG.0050.90.2024 26.04.2024 

 zmieniające zarządzenie w sprawie 

ustalenia planu finansowego dla rachunku 

wydzielonego środków z Funduszu 

pomocy w ramach pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa w 2024 roku 

6. ORG.0050.91.2024 26.04.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

określenia planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego  
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i ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania na doskonalenia 

zawodowe nauczycieli oraz specjalności  

i form kształcenia, na które dofinansowanie 

jest przyznawane w 2024 roku 

7. ORG.0050.92.2024 26.04.2024 

  w sprawie ustalenia podstawowej kwoty 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

i innych form wychowania przedszkolnego 

8. ORG.0050.93.2024 29.04.2024 
w sprawie przedłożenia sprawozdania 

finansowego za 2023 rok 

9. ORG.0050.94.2024 09.05.2024 

zmieniające zarządzenie w sprawie 

Regulaminu Programu korzyści dla 

mieszkańców "Moja Dobra Karta" 

 

I. Kalendarium spotkań, wydarzeń 

 

Tydzień 17 (25.04-28.04) 

- udział w walnym zebraniu Stowarzyszenia LGD Perły Mazowsza 

- spotkanie w Sejmie z posłem Piotrem Kandybą w sprawie bieżącej współpracy 

- spotkanie z przedstawicielem Otwockich Przewozów Regionalnych w sprawie 

bieżącej współpracy 

- udział w zakończeniu roku klas maturalnych Liceum Ogólnokształcącego w Górze 

Kalwarii 

- udział w symbolicznym otwarciu toru rowerowego PumpTruck oraz boiska do 

koszykówki znajdujących się przy skrzyżowaniu ul. Kalwaryjskiej z ul. Budowlanych 

 

Tydzień 18 (29.04-05.05) 

- spotkanie z wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie 

planowanych remontów zamku Książąt Mazowieckich oraz muzeum Szkuty 

w Czersku  

- udział w uroczystościach z okazji uchwalenia Konstytucji 3-go Maja  

- udział w uroczystościach z okazji Dnia Strażaka organizowanych przez OSP 

Wojciechowice 

 

Tydzień 19 (06.05-12.05) 

- spotkanie z przedstawicielem społeczności żydowskiej w Górze Kalwarii w sprawie 

organizacji uroczystości odsłonięcia „Macewy pamięci” 
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- spotkanie ze służbami porządkowymi w sprawie organizacji 3. Biegu Królowej Bony 

- udział w uroczystej sesji Rady Miejskiej, zaprzysiężenie nowo wybranych radnych 

oraz burmistrza 

- udział w Festiwalu Talentów organizowanym przez przedszkole Różowy Baranek   

w Ośrodku Kultury 

- wizyta w Gminnej Bibliotece Publicznej z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek 

- udział we mszy św. oraz uroczystym obiedzie z Kardynałem Nyczem z okazji 

przyjęcia sakramentu bierzmowania przez mieszkańców naszej gminy 

- spotkanie z dyrektorami szkół gminnych w sprawie organizacji półkolonii 

wakacyjnych  

- udział w zawodach rugby organizowanych na stadionie miejskim w Górze Kalwarii 

- udział w zawodach koszykówki organizowanych na hali sportowej przy ul. Białka 

- udział w Poland Bike Maraton, rozdanie nagród 

- udział w wernisażu pani …………………… organizowanym w Ośrodku Kultury 

 

Tydzień 20 (13.05-16.05) 

- spotkanie z przedstawicielami gminy Otwock w sprawie nowej linii autobusowej 

- spotkanie z przedstawicielem klubu motocyklowego w sprawie organizacji zlotu 

motocykli „Sokół” w Czersku 

- spotkanie z prezesem koła łowieckiego Powiśle w sprawach bieżących 

- udział w uroczystości odsłonięcia pomnika „Macewa Pamięci”, upamiętniającego 

pomordowanych mieszkańców Góry Kalwarii narodowości żydowskiej 

- wizyta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

podpisanie umowy na dofinansowanie termomodernizacji budynków wspólnot 

mieszkaniowych 

- udział w sesji Rady Miejskiej 

 

II. Inwestycje rozpoczęte 

- Budowa piłkochwytów przy boisku do piłki nożnej w Solcu 

Wykonawca: TRIFID M. Dzwończyk 

Wartość robót: 23.400,00 zł 

Termin zakończenia: 20.12.2024 

- Budowa zatoki postojowej/parkingowej w pasie drogi wojewódzkiej nr 724 – 

ul. Wyszyńskiego w Górze Kalwarii 

Wykonawca: DROPROJEKT P. Porczyk 

Wartość robót: 19.900,00 zł 
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Termin zakończenia: 18.07.2024 

- Zamontowanie słupków blokujących i szlabanu na placu zabaw w Baniosze 

Wykonawca: SOL-BUD 

Wartość robót: 17.000,00 zł 

Termin zakończenia: 17.05.2024 

- Prace restauratorskie przy elewacji zabytkowego ratusza w Górze Kalwarii – 

instalacja elektryczna 

Wykonawca: Instalacje Elektryczne J. Sikora 

Wartość robót: 72.000,00 zł 

Termin zakończenia: 30.11.2024 

 

III. Inwestycje zakończone 

- Zamontowanie słupków blokujących i szlabanu na placu zabaw w Baniosze 

 

IV. Stan zatrudnienia 

- Urząd Miasta i Gminy – 96 osób 

- Straż Miejska – 6 osób 

- OSP – 4 osoby 

- ZOPO – 15 osób 

- OPS –  40 osób  

- Biblioteka – 10 osób 

- Ośrodek Kultury –  23 osoby 

- OSiR -  43 osoby  

- ABK – 26 osób 

- ZGK – 86 osób 

 

Pytania do sprawozdania Burmistrza z działań w okresie międzysesyjnym zgłosiła radna 

Bożena Molak, prosząc o informację w zakresie: 

1) spotkania z wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie planowanych 

remontów zamku Książąt Mazowieckich oraz muzeum Szkuty w Czersku; 

2) spotkania z przedstawicielem Otwockich Przewozów Regionalnych w sprawie bieżącej 

współpracy oraz spotkania z przedstawicielami gminy Otwock w sprawie nowej linii 

autobusowej. 

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski przedstawił informację nt. spotkania z wiceminister 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

Zastępca burmistrza Mateusz Baj przedstawił informację nt. spotkania 

z przedstawicielem Otwockich Przewozów Regionalnych.  
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Punkt 3.1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii przez radnego Wojciecha Marcelego 

Kochańskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral odczytała projekt uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii przez radnego Wojciecha Marcelego 

Kochańskiego 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Monika Bolek, Anna Fedynicz, Stanisław Fijka, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Renata 

Mateńko, Bartosz Miszewski, Andrzej Pietrzak, Ewa Stokowska, Justyna Szczypińska-

Piotrowska, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Arleta Żmudzin 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 

Izabela Banasiak-Matusik, Aleksandra Górecka, Mateusz Kanabus, Szymon Krupa, Beata 

Mika, Bożena Molak, Jakub Rącz, Roman Cezary Rybarczyk 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

 

➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr II/5/2024 

 

Punkt 3.2. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia 

głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral przypomniała, że osoby kandydujące na 

Wiceprzewodniczącego Rady nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Następnie poprosiła o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.  

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono kandydatury: 

1) Iwony Szymańskiej, 

2) Moniki Bolek, 

3) Szymona Krupy. 
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Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na powołanie do Komisji Skrutacyjnej. 

W związku z brakiem uwag do zgłoszonego składu komisji przewodnicząca przystąpiła do 

odczytania projektu uchwały.  

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla 

przeprowadzenia głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Izabela Banasiak-Matusik, Monika Bolek, Anna Fedynicz, Stanisław Fijka, Aleksandra 

Górecka, Teresa Jędral, Mateusz Kanabus, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Renata 

Mateńko, Beata Mika, Bartosz Miszewski, Bożena Molak, Andrzej Pietrzak, Jakub Rącz, 

Roman Cezary Rybarczyk, Ewa Stokowska, Justyna Szczypińska-Piotrowska, Iwona 

Szymańska, Tomasz Ura, Arleta Żmudzin 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

 

➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr II/6/2024 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral ogłosiła dziesięciominutową przerwę 

w obradach w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przyjęcia regulaminu 

głosowania. 

Po wznowieniu obrad poinformowała, że Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została 

radna Monika Bolek. 

 

Punkt 3.2. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
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Radny Stanisław Fijka zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Pietrzaka. 

Radny Szymon Krupa zgłosił kandydaturę radnej Bożeny Molak, następnie uzasadnił 

zgłoszenie. 

 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła zamknięcie listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej oraz poprosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie 

do pracy i przygotowanie kart do głosowania. Kontynuując ogłosiła dziesięciominutową 

przerwę w obradach w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 

Po wznowieniu obrad poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie 

zasad głosowania i przeprowadzenie głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Monika Bolek odczytała 

regulamin głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii, stanowiący załącznik nr 5 do protokołu.   

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego. 

Po zakończeniu głosowania Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral ogłosiła 

dziesięciominutową przerwę w celu ustalenia przez Komisję Skrutacyjną wyników 

głosowania. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Monika Bolek odczytała 

protokół z wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej stwierdzający, że w wyniku 

głosowania tajnego: 

1. Za wyborem radnej Bożeny Molak oddano 10 głosów, przeciw wyborowi 3 głosy, 8 

radnych wstrzymało się od głosu. 

2. Za wyborem radnego Andrzeja Pietrzaka oddano 11 głosów, przeciw wyborowi 3 

głosy, 7 radnych wstrzymało się od głosu. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że radny Andrzej Pietrzak uzyskał bezwzględną większość 

głosów i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii oraz karty do głosowania stanowią 

załączniki nr 6 i 7 do protokołu.   

 

Mając na względzie wynik głosowania tajnego Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa 

Jędral stwierdziła, że Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę o wyborze 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Góry Kalwarii, a następnie odczytała jej treść. 

Kontynuując pogratulowała radnemu wyboru i życzyła owocnej pracy. 

 

➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr II/7/2024 
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Punkt 4. Projekt uchwały w sprawie określenia liczby członków i składów osobowych 

5 komisji stałych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral przypomniała, że zgodnie ze statutem gminy 

§ 26. ust. 1 radni zobowiązani są brać udział w pracach rady i w co najmniej jednej komisji 

stałej oraz w pracach tych instytucji samorządowych, do których zostali wybrani lub 

desygnowani. Na podstawie zgłoszeń do poszczególnych komisji, które wpłynęły do biura 

rady, zaproponowała, by komisje liczyły: 

1) Komisja Finansów i Rozwoju - 5 osób; 

2) Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej - 5 osób; 

3) Komisja Zdrowia i Sportu - 5 osób; 

4) Komisja Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego - 4 osoby; 

5) Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Handlu - 3 osoby.  

 

Radny Szymon Krupa zgłosił wniosek formalny o zwiększenie liczby osób w Komisji 

Finansów i Rozwoju. W uzasadnieniu podał, że do komisji było więcej zgłoszeń, niż ilość 

miejsc zaproponowana przez przewodniczącą. 

Przewodnicząca Teresa Jędral zwróciła uwagę, że ostatecznie do ww. komisji zgłosiło się 

pięciu radnych. Następnie poinformowała, że:  

Do Komisji Finansów i Rozwoju zgłosili się radni: 

1) Teresa Jędral 

2) Renata Mateńko 

3) Beata Mika 

4) Roman Cezary Rybarczyk 

5) Ewa Stokowska 

Do Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej zgłosili się radni: 

1) Izabela Banasiak-Matusik 

2) Anna Fedynicz 

3) Jakub Rącz  

4) Justyna Szczypińska-Piotrowska  

5) Iwona Szymańska 

Do Komisji Zdrowia i Sportu zgłosili się radni: 

1) Monika Bolek  

2) Mateusz Kanabus 

 3)  Wojciech Kochański  

 4)  Renata Mateńko 

 5)  Tomasz Ura  

Do Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego zgłosili się radni: 

 1) Stanisław Fijka 

 2) Aleksandra Górecka 

 3) Bartosz Miszewski 
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 4) Andrzej Pietrzak 

Do Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Handlu zgłosili się radni: 

 1) Bożena Molak 

 2) Tomasz Ura  

3) Arleta Żmudzin  

 

Po odczytaniu proponowanych składów 5 komisji stałych, radny Szymon Krupa wycofał 

zgłoszony wniosek. 

W związku z brakiem dalszych uwag przewodnicząca przystąpiła do odczytania projektu 

uchwały.  

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie określenia liczby członków i składów 

osobowych 5 komisji stałych. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Izabela Banasiak-Matusik, Monika Bolek, Anna Fedynicz, Stanisław Fijka, Aleksandra 

Górecka, Teresa Jędral, Mateusz Kanabus, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Renata 

Mateńko, Beata Mika, Bartosz Miszewski, Bożena Molak, Andrzej Pietrzak, Jakub Rącz, 

Roman Cezary Rybarczyk, Ewa Stokowska, Justyna Szczypińska-Piotrowska, Iwona 

Szymańska, Tomasz Ura, Arleta Żmudzin 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

 

➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr II/8/2024 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral poinformowała, że zgodnie z § 35 Statutu 

Gminy Góra Kalwaria członkowie komisji wybierają przewodniczącego i zastępcę 

przewodniczącego w związku z tym ogłosiła dziesięciominutową przerwę na 

ukonstytuowanie się komisji. Jednocześnie przypomniała, że zgodnie z § 35 ust. 2   
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radny może być przewodniczącym lub zastępcą przewodniczącego tylko jednej komisji 

stałej.  

Po wznowieniu obrad przewodnicząca poinformowała, że: 

1) przewodniczącą Komisji Finansów i Rozwoju została wybrana radna Renata Mateńko, 

zaś zastępcą przewodniczącej radna Ewa Stokowska, 

2) przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej została wybrana radna 

Justyna Szczypińska-Piotrowska, zaś zastępcą przewodniczącej radna Iwona Szymańska, 

3) przewodniczącym Komisji Zdrowia i Sportu został wybrany radny Wojciech Kochański, 

zaś zastępcą przewodniczącego radny Mateusz Kanabus, 

4) przewodniczącym Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego został 

wybrany radny Bartosz Miszewski, zaś zastępcą przewodniczącego radna Aleksandra 

Górecka, 

5) przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Handlu została wybrana radna 

Bożena Molak, zaś zastępcą przewodniczącej radna Arleta Żmudzin. 

Następnie pogratulowała radnym wyboru. 

 

Punkt 5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby członków i składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral poinformowała, że zgodnie z art.  18a.  ust. 2 

ustawy o samorządzie gminnym w skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni, w tym 

przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 

przewodniczącego i wiceprzewodniczących. Do przewodniczącego rady wpłynęły 

zgłoszenia o powstaniu 4 klubów radnych: 

Klub Radnych Nowa Kalwaria 

Klub Radnych Bezpartyjni Góra Kalwaria 

Klub Radnych Razem Dla Góry Kalwarii 

Klub Radnych Koalicja Obywatelska 

Kontynuując poinformowała, że zgodnie z § 4 ust. 3 załącznika nr 3 do Statutu Gminy 

Góra Kalwaria w skład Komisji Rewizyjnej może wchodzić od 3 do 7 członków. Do biura 

rady wpłynęły zgłoszenia 5 radnych: 

1) Anny Fedynicz 

2) Stanisława Fijki  

3) Szymona Krupy  

4) Ewy Stokowskiej  

5) Iwony Szymańskiej. 

Kontynuując poinformowała, że do składu komisji zgłoszono przedstawicieli wszystkich 

klubów.  

W związku z brakiem innych propozycji do składu komisji przewodnicząca przystąpiła do 

odczytania projektu uchwały.  
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Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia liczby członków i składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Izabela Banasiak-Matusik, Monika Bolek, Anna Fedynicz, Stanisław Fijka, Aleksandra 

Górecka, Teresa Jędral, Mateusz Kanabus, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Renata 

Mateńko, Beata Mika, Bartosz Miszewski, Bożena Molak, Andrzej Pietrzak, Jakub Rącz, 

Roman Cezary Rybarczyk, Ewa Stokowska, Justyna Szczypińska-Piotrowska, Iwona 

Szymańska, Tomasz Ura, Arleta Żmudzin 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

 

➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr II/9/2024 

 

Punkt 6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby członków i składu osobowego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral poinformowała, że zgodnie z art.  18b.  ust. 2 

ustawy o samorządzie gminnym w skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, 

w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 

przewodniczącego i wiceprzewodniczących. Ponadto zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiącym załącznik nr 3a Statutu Gminy w skład 

komisji może wchodzić od 3 do 7 członków. Do biura rady wpłynęły zgłoszenia 4 radnych: 

1) Izabeli Banasiak-Matusik 

2) Anny Fedynicz    

3) Bartosza Miszewskiego 

4) Ewy Stokowskiej.  

Przewodnicząca poinformowała, że do składu komisji zgłoszono przedstawicieli wszystkich 

klubów.  

W związku z brakiem innych propozycji do składu komisji przewodnicząca przystąpiła do 

odczytania projektu uchwały.  
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Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia liczby członków i składu 

osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Izabela Banasiak-Matusik, Monika Bolek, Anna Fedynicz, Stanisław Fijka, Aleksandra 

Górecka, Teresa Jędral, Mateusz Kanabus, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Renata 

Mateńko, Beata Mika, Bartosz Miszewski, Bożena Molak, Andrzej Pietrzak, Jakub Rącz, 

Roman Cezary Rybarczyk, Ewa Stokowska, Justyna Szczypińska-Piotrowska, Iwona 

Szymańska, Tomasz Ura, Arleta Żmudzin 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

 

➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr II/10/2024 

 

Przewodnicząca kontynuując poinformowała, że zgodnie z regulaminem Komisji 

Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiącymi załączniki nr 3 i 3a do 

Statutu Gminy członkowie komisji wybierają przewodniczącego i wiceprzewodniczącego 

w związku z tym ogłosiła pięciominutową przerwę na ukonstytuowanie się komisji.  

 

Punkt 7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przewodniczącego 

i wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral poinformowała, że przewodniczącym Komisji 

Rewizyjnej został radny Stanisław Fijka, zaś wiceprzewodniczącym radny Szymon Krupa. 

Kontynuując przystąpiła do odczytania projektu uchwały.  

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przewodniczącego 
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i wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Izabela Banasiak-Matusik, Monika Bolek, Anna Fedynicz, Stanisław Fijka, Aleksandra 

Górecka, Teresa Jędral, Mateusz Kanabus, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Renata 

Mateńko, Beata Mika, Bartosz Miszewski, Bożena Molak, Andrzej Pietrzak, Roman Cezary 

Rybarczyk, Ewa Stokowska, Justyna Szczypińska-Piotrowska, Iwona Szymańska, Tomasz 

Ura, Arleta Żmudzin 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jakub Rącz 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

 

➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr II/11/2024 

 

Punkt 8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przewodniczącego 

i wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral poinformowała, że przewodniczącą Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji została radna Izabela Banasiak-Matusik, zaś wiceprzewodniczącą 

radna Anna Fedynicz. Kontynuując przystąpiła do odczytania projektu uchwały.  

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przewodniczącego 

i wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Izabela Banasiak-Matusik, Monika Bolek, Anna Fedynicz, Stanisław Fijka, Aleksandra 
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Górecka, Teresa Jędral, Mateusz Kanabus, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Renata 

Mateńko, Beata Mika, Bartosz Miszewski, Bożena Molak, Andrzej Pietrzak, Jakub Rącz, 

Roman Cezary Rybarczyk, Ewa Stokowska, Justyna Szczypińska-Piotrowska, Iwona 

Szymańska, Tomasz Ura, Arleta Żmudzin 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

 

➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr II/12/2024 

 

 

Punkt 9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby członków i składu osobowego Komisji 

Prezydialnej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral odczytała projekt uchwały.  

Uwagi do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia liczby członków i składu 

osobowego Komisji Prezydialnej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Izabela Banasiak-Matusik, Monika Bolek, Anna Fedynicz, Stanisław Fijka, Aleksandra 

Górecka, Teresa Jędral, Mateusz Kanabus, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Renata 

Mateńko, Beata Mika, Bartosz Miszewski, Bożena Molak, Andrzej Pietrzak, Jakub Rącz, 

Roman Cezary Rybarczyk, Ewa Stokowska, Justyna Szczypińska-Piotrowska, Iwona 

Szymańska, Tomasz Ura, Arleta Żmudzin 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta. 
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➢ Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr II/13/2024 

 

Punkt 10. Sprawy różne: 

a) pytania mieszkańców i odpowiedzi. 

Nie było zgłoszeń w tym podpunkcie,  

 

b) pytania radnych i odpowiedzi. 

Nie było zgłoszeń w tym podpunkcie,  

 

c) wolne wnioski. 

Nie było zgłoszeń w tym podpunkcie,  

 

d) informacje, 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral poinformowała o terminach posiedzeń: 

- sesji Rady Miejskiej 29.05.2024 r. o g. 15, 

- Komisji Prezydialnej 20.05.2024 r. o g. 15. 

Radny Szymon Krupa zachęcał do wzięcia udziału w głosowaniu od 29 maja 2024 r. na 

projekt złożony w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza (dot. modernizacji przejść 

dla pieszych na drogach wojewódzkich na terenie gminy Góra Kalwaria).  

 

Punkt 11. Zamknięcie II sesji Rady Miejskiej. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Jędral 

o godz. 19:30 zamknęła II sesję Rady Miejskiej. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

              Teresa Jędral 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: 

Urszula Kuranowska 


